«ЕМДİН»
   СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА        АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ВЫМЬ»

ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 января 2025г.

№ 3-Р
Республика Коми, с. Усть-Вымь

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией сельского поселения «Усть-Вымь»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ                        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией сельского поселения «Усть-Вымь» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжения администрации сельского поселения «Усть-Вымь» от 12.01.2024г.  № 9-Р «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Усть-Вымь».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения «Усть-Вымь» Чемпалову Л.С.

Глава  сельского поселения  «Усть-Вымь»

Туркина И.В.
Приложение

к распоряжению главы

сельского поселения «Усть-Вымь»

от 13.01.2025г.  № 3-р
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией сельского поселения «Усть-Вымь»

	№
	Название
	Номер и дата постановления

	1
	2
	3

	1
	Заключение договоров о передаче муниципального имущества в собственность.
	№ 36 от 13.06.2012г.

	2
	Заключение договоров о передаче муниципального имущества в доверительное управление.
	№ 37 от 13.06.2012г.

	3
	Заключение договоров о передаче муниципального имущества в аренду.
	№ 38 от 13.06.2012г.

	4
	Заключение договоров о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование.
	№ 39 от 13.06.2012г.

	5
	Предоставление помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от  них обстоятельствам.
	№ 51 от 22.06.2012г.

	6
	Выдача разрешения на вывоз тела умершего.
	№ 52 от 22.06.2012г.

	7
	Предоставление пользователям автомобильных дорог информации о состоянии автомобильных дорог местного значения.
	№ 54 от 22.06.2012г.

	8
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда
	№ 90 от 26.12.2012г.

	9
	Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда.
	№ 78 от 19.11.2015г.
(в ред. от 28.12.2015г. № 90)

(в ред. от 17.01.2019г. № 05)

	10
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда.
	№ 79 от 19.11.2015г.

	11
	Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете для улучшения жилищных условий.
	№ 80 от 19.11.2015г.

	12
	Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена.
	№ 63 а   от 29.06.2016г.

	13
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования.
	№ 76  от 28.07.2016г.

	14
	Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	№ 104  от 14.11.2017г.

	15
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности
	№ 108 от 14.11.2017г.

	16
	Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий
	№ 12 от 14.02.20218г.

	17
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	№ 87 от  07.12.2018г.

	18
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	№ 18 от 13.03.2019г.

	19
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	№ 49 от 22.04.2019г.

(в ред. от 10.12.2019г. № 110)

(в ред. от 23.02.2020г. № 08)

	20
	Выдача уведомления о соответствии (не соответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	№ 50 от 22.04.2019г.

	21
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
	№ 52 от 22.04.2019г.

	22
	Согласование переустройства и перепланировки помещения в многоквартирном доме.
	№ 77 от 27.06.2019г.

	23
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение.
	№ 78 от 27.06.2019г.

(в ред. от 16.07.2019г. № 84)

	24
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	№ 91 от 01.09.2019г.

	25
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и  жилого дома садовым домом.
	№ 93 от 08.10.2019г.

	26
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам.
	№ 111 от 17.12.2019г.

	27
	Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
	№ 21 от 25.06.2020г.

	28
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
	№ 22 от 25.06.2020г.

	29
	Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
	№ 60 от 09.12.2020г.

	30
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	№ 62 от 14.12.2020г.

	31
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования
	№ 02  от 10.01.2022г.

	32
	Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда
	№ 06 от 18.04.2022г.

	33
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции
	№ 10 от 06.05.2022г.

	34
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ.
	№ 28 от 01.09.2022г.

	35
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории СП «Усть-Вымь»
	№ 75 от 19.10.2023г.

	36
	Предоставление гражданам по договорам  найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда.
	№ 18 от 07.05.2024г.

	37
	Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан
	№ 19 от 07.05.2024г.